
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ № 2 
 

второго заседания Законодательного Собрания  
Челябинской области седьмого созыва 

 
Дата: 29.10.2020. Время: 11:00:00 
 
Всего депутатов – 60 
Присутствует – 54 
Отсутствует – 6 
Кворум: – 40 

 

  Председательствующий:   Мякуш В. В. – председатель Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат по еди-
ному избирательному округу от ЧРО Всероссий-
ской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

   

Присутствуют депутаты: 

    

1. Альтман Д. Ш. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2. Андреев Е. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

3. Аракелян А. Э. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

4. Астапенкова О. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Политической партии ЛДПР – Либераль-
но-демократической партии России. 

5. Бекишев В. П. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

6. Беседин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Политической партии ЛДПР – Либераль-
но-демократической партии России. 

7. Брагин А. И. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по законодательству, государственному 
строительству и местному самоуправлению, 
депутат от Промышленного избирательного 
округа № 29. 
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8. Буяков С. Н. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по социальной политике, депутат от Южного 
избирательного округа № 30. 

9. Владимирский В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость" в 
Челябинской области. 

10. Голиков О. А. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по строи-
тельной политике и жилищно-коммунальному 
хозяйству, депутат по единому избирательному 
округу от ЧРО Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

11. Губанов Е. В. – депутат от Заводского избирательного округа 
№ 19. 

12. Денисенко А. В. – депутат от Металлургического избирательного 
округа № 11. 

13. Долгушин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

14. Дремов В.В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

15. Евстигнеев В. Ю. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по аграрной политике, депутат от Право-
бережного избирательного округа № 27. 

16. Егоров И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

17. Еремин Анатолий А. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от 
Коркинского избирательного округа № 22. 

18. Ершов В. В. – депутат от Курчатовского избирательного ок-
руга № 13. 

19. Жолобов П. П. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

20. Журавлев А. Л. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
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21. Илле Е. Г. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по экономической политике и предпри-
нимательству, депутат по единому избиратель-
ному округу от ЧРО Всероссийской политиче-
ской партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

22. Киселев П. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

23. Клеутин Д. Н. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

24. Колесникова Л. Р. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

25. Колокольцев В. М. – депутат от Ленинского избирательного округа 
№ 26. 

26. Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного 
округа № 2. 

27. Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

28. Лазарев А. В. – первый заместитель председателя Законода-
тельного Собрания Челябинской области, пред-
седатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам, депутат по единому из-
бирательному округу от ЧРО Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

29. Ларин Д. С. – депутат от Калининского избирательного окру-
га № 12. 

30. Махов М. А. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по экологии и природопользованию, де-
путат по единому избирательному округу от РО 
в Челябинской области Политической партии 
ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА. 

31. Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного окру-
га № 5. 

32. Мотовилов А. А. – депутат от Советского избирательного округа 
№ 17. 
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33. Мухометьярова О. И. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

34. Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания Че-
лябинской области, депутат по единому изби-
рательному округу от ЧРО Всероссийской по-
литической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

35. Нациевский С. О. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

36. Перезолов В. Г. – депутат от Еманжелинского избирательного 
округа № 23. 

37. Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа 
№ 4. 

38. Пырсиков Д. А. – депутат от Чебаркульского избирательного ок-
руга № 21. 

39. Рева Е. П. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Политической партии ЛДПР – Либераль-
но-демократической партии России. 

40. Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного 
округа № 6. 

41. Романов М. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

42. Садовских О. Л. – депутат от Златоустовского избирательного ок-
руга № 8. 

43. Сазонтов Д. В. – депутат от Каштакского избирательного округа 
№ 10. 

44. Свеженцев И. Н. – депутат от Заречного избирательного округа 
№ 14. 

45. Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от 
Верхнеуральского избирательного округа № 24. 

46. Субачев Е. В. – депутат от Миасского избирательного округа 
№ 9. 

47. Сумин Д. В. – депутат от Копейского избирательного округа 
№ 20. 

48. Тарасова Е. С. – депутат от Кыштымского избирательного окру-
га № 3. 
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49. Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа 
№ 7. 

50. Утарбеков Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

51. Фирстов С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость" в 
Челябинской области. 

52. Швецов В. Г. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по Регламенту и депутатской этике, де-
путат по единому избирательному округу от РО 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОС-
СИЯ в Челябинской области. 

53. Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного окру-
га № 16. 

54. Шиляев П. В. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по промышленной политике, энергетике, 
транспорту и тарифному регулированию, депу-
тат от Орджоникидзевского избирательного 
округа № 28. 

   

Отсутствуют депутаты: 

    

1. Важенин А. В. – депутат от Северного избирательного округа 
№ 1. 

2. Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по молодежной политике, культуре и 
спорту, депутат от Тракторозаводского избира-
тельного округа № 15. 

3. Еремин Андрей А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

4. Карликанов Ю. Р. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат по 
единому избирательному округу от ЧРО Все-
российской политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ". 

5. Павлов В. В. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от 
Троицкого избирательного округа № 25. 
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6. Ромасенко В. В. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от Же-
лезнодорожного избирательного округа № 18. 

   

 

Присутствуют приглашенные: 

    

1. Аброськина Е.А. – заместитель председателя Челябинского област-
ного суда. 

2. Богуш Ю. В. – начальник управления отраслевой политики 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

3. Буторина И.В. – министр социальных отношений Челябинской 
области. 

4. Быков В.П. – начальник Главного управления юстиции Че-
лябинской области. 

5. Быструшкина К.А. – исполняющий обязанности начальника управ-
ления экономической политики и предприни-
мательства аппарата Законодательного Собра-
ния Челябинской области. 

6. Гехт И А. – первый заместитель Губернатора Челябинской 
области. 

7. Кузнецов А.И. – министр образования и науки Челябинской об-
ласти. 

8. Кузнецова Н.М. – исполняющий обязанности начальника органи-
зационно-аналитического управления аппарата 
Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

9. Лихачева О. В. – начальник управления информационной поли-
тики Законодательного Собрания Челябинской 
области. 

10. Мальцева А. С. – старший помощник прокурора Челябинской 
области по взаимодействию с представитель-
ными (законодательными) и исполнительными 
органами власти, органами местного само-
управления. 

11. Нечаев А.С. – министр дорожного хозяйства и транспорта 
Челябинской области. 

12. Прыгунов А.Е. – исполняющий обязанности министра финансов 
Челябинской области. 



 7 

13. Сячина Н.В. – исполняющий обязанности начальника управ-
ления социальной политики аппарата Законо-
дательного Собрания Челябинской области. 

14. Тупикин В.А. – министр строительства и инфраструктуры Че-
лябинской области. 

15. Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

16. Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управле-
ния аппарата Законодательного Собрания Че-
лябинской области. 

17. Школьников В. А. – начальник управления строительной политики 
и жилищно-коммунального хозяйства аппарата 
Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

18. Язовских Т.Н. – заместитель руководителя Аппарата Губерна-
тора и Правительства Челябинской области –
начальник Управления государственной служ-
бы и противодействия коррупции Правительст-
ва Челябинской области. 

 
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
 
1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении мировых судей Челябинской области». 

Докладчик: 

Аброськина 
Елена Александровна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 

2. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 10 и 13 
Закона Челябинской области «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» (первое чтение). 

Докладчик: 

Прыгунов 
Антон Евгеньевич 

– исполняющий обязанности министра финансов Челя-
бинской области. 
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Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 
3. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О бюджетном процессе в Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Прыгунов 
Антон Евгеньевич 

– исполняющий обязанности министра финансов Челя-
бинской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 
4. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 39 Уста-

ва (Основного Закона) Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Мальцева 
Алена Сергеевна 

– старший помощник прокурора Челябинской области 
по взаимодействию с представительными (законода-
тельными) и исполнительными органами власти, ор-
ганами местного самоуправления. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
5. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 

обязательном публичном отчете Губернатора Челябинской области о результатах 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, которые 
расположены на территории Челябинской области». 

Докладчик: 

Гехт 
Ирина Альфредовна 

– первый заместитель Губернатора Челябинской облас-
ти. 
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Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 

 
6. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 49 и 72  

Устава (Основного Закона) Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
7. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в Закон Челябин-

ской области «О Правительстве Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Язовских 
Татьяна Николаевна 

– заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области – начальник 
Управления государственной службы и противодейст-
вия коррупции Правительства Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
8. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 9 Закона 

Челябинской области «О регулировании государственной гражданской службы 
Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Язовских 
Татьяна Николаевна 

– заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области – начальник 
Управления государственной службы и противодейст-
вия коррупции Правительства Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
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9. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 Закона 
Челябинской области «О создании судебных участков и должностей мировых су-
дей» (первое чтение). 

Докладчик: 

Быков 
Валерий Петрович 

– начальник Главного управления юстиции Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
10. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муници-
пальных образованиях Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
11. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в некоторые за-

коны Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
12. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О наделении органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по компенсации затрат родителей (законных представителей) де-
тей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным 
программам на дому» (первое чтение). 

Докладчик: 

Кузнецов 
Александр Игоревич 

– министр образования и науки Челябинской области. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 
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13. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-
ской области «Об организации социального обслуживания граждан в Челябин-
ской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской облас-
ти. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 

 
14. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 5 Закона 

Челябинской области «О мерах социальной поддержки жертв политических ре-
прессий в Челябинской области» и Закон Челябинской области «О наделении ор-
ганов местного самоуправления государственными полномочиями по социальной 
поддержке отдельных категорий граждан» (первое чтение). 

Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской облас-
ти. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 

 
15. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О наделении органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан» (первое 
чтение). 

Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской облас-
ти. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 
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16. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-
ской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными госу-
дарственными полномочиями по социальному обслуживанию граждан и профи-
лактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» (первое чте-
ние). 

Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской облас-
ти. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 

 
17. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О составе, порядке подготовки схемы территориального планиро-
вания Челябинской области и порядке внесения в нее изменений» (первое чте-
ние). 

Докладчик: 

Тупикин 
Виктор Александрович 

– министр строительства и инфраструктуры Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по строительной полити-
ке и жилищно-коммунальному хозяйству. 

 
18. О проекте закона Челябинской области «О документах территориального плани-

рования муниципальных образований Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Тупикин 
Виктор Александрович 

– министр строительства и инфраструктуры Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по строительной полити-
ке и жилищно-коммунальному хозяйству. 
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19. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 6 Закона 
Челябинской области «О перераспределении полномочий по организации регу-
лярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регуляр-
ных перевозок между органами местного самоуправления Челябинского город-
ского округа, Копейского городского округа, Сосновского муниципального рай-
она и органами государственной власти Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Нечаев 
Алексей Сергеевич 

– министр дорожного хозяйства и транспорта Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Шиляев 
Павел Владимирович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по промышленной политике, энергетике, транспорту 
и тарифному регулированию. 

 
20. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Уг-

лицким сельским поселением и Чесменским муниципальным районом» (первое 
чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 
21. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Но-

вомирским сельским поселением и Чесменским муниципальным районом» (пер-
вое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 
22. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Та-

рутинским сельским поселением и Чесменским муниципальным районом» (пер-
вое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 
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23. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между 
Цвиллингским сельским поселением и Чесменским муниципальным районом» 
(первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 
24. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Та-

расовским сельским поселением и Чесменским муниципальным районом» (пер-
вое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству 

 
25. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Чес-

менским сельским поселением и Чесменским муниципальным районом» (первое 
чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 
26. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к 

Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Новоукраин-
ским сельским поселением и Чесменским муниципальным районом» (первое чте-
ние). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 
27. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к 

Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Саткинским 
муниципальным районом и Бакальским городским поселением» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 



 15 

28. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение к 
Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Томинским 
сельским поселением и Сосновским муниципальным районом» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 
29. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между На-

следницким сельским поселением и Брединским муниципальным районом» (пер-
вое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 
30. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Ата-

мановским сельским поселением и Брединским муниципальным районом» (пер-
вое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 
31. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение к 

Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Боровским 
сельским поселением и Брединским муниципальным районом» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 
32. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О премии Законодательного Собрания Челябинской области работни-
кам жилищно-коммунального хозяйства». 

Докладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по строительной полити-
ке и жилищно-коммунальному хозяйству. 
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33. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О премии Законодательного Собрания Челябинской области победите-
лям конкурса профессиональных театров Челябинской области на лучшую теат-
ральную работу сезона «Сцена». 

Докладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 

 
34. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменения в приложение 2 к постановлению Законодательного Собра-
ния Челябинской области «О премии Законодательного Собрания Челябинской 
области в сфере культуры и искусства». 

Докладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 

 
35. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 

увеличении(индексации) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих 
государственные должности Челябинской области, и окладов денежного содер-
жания государственных гражданских служащих Челябинской области». 

Докладчик: 

Язовских 
Татьяна Николаевна 

– заместитель руководителя Аппарата Губернатора  
и Правительства Челябинской области – начальник 
Управления государственной службы и противодейст-
вия коррупции Правительства Челябинской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 
36. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменений в некоторые постановления Законодательного Собрания Че-
лябинской области». 

Докладчик: 

Швецов 
Василий Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике. 
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37. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 
изменении составов некоторых комитетов Законодательного Собрания Челябин-
ской области». 

Докладчик: 

Швецов 
Василий Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике. 

 
38. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

досрочном прекращении полномочий депутата Законодательного Собрания Челя-
бинской области Альтмана Д.Ш. 

Докладчик: 

Швецов 
Василий Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике. 

 

 

0. СЛУШАЛИ: Оргподготовка. Принятие повестки дня. 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
скойо бласти. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня в целом. Рассмотреть вопрос № 5 по повестке 
первым. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
   Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
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  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
  
  



 19 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

    
    
1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «Об обязательном публичном отчете Губернатора 
Челябинской области о результатах независимой оценки качества 
условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 
здоровья, образования, социального обслуживания, которые рас-
положены на территории Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Гехт И.А., первый заместитель Губернатора Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об обязательном публичном отчете Губернатора Челябин-
ской области о результатах независимой оценки качества условий ока-
зания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, обра-
зования, социального обслуживания, которые расположены на терри-
тории Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
   Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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2. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О назначении мировых судей Челябинской 
области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Аброськина Е.А., заместитель председателя Челябинского област-
ного суда. 
ДОКЛАД 
 

 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челябин-
ской области. 
ВОПРОС 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челябин-
ской области. 
МНЕНИЕ 
 

 Аброськина Е.А., заместитель председателя Челябинского област-
ного суда. 
ОТВЕТ 
 

 Машарова Е.В., кандидат на должность мирового судьи на судеб-
ный участок № 2 города Касли и Каслинского района Челябинской 
области 
ОТВЕТ 
 

 Швецов В.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
Регламенту и депутатской этике 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ 
 

 Брагин  А.И., председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и местному са-
моуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мировых судей Челябинской области». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/3) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 1. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
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    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. воздержался 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
  
3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 10 и 13 Закона Челябинской области «Об област-
ном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 го-
дов» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Прыгунов А.Е., исполняющий обязанности министра финансов 
Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Лазарев А.А., первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам 
СОДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статьи 10 и 13 Закона Челябинской области «Об областном 
бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в 
первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/4) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 54. Против – 0.  Воздержались -0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. А. за 
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    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 10 и 13 Закона Челябинской области «Об областном 
бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/5) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного  числа 
За – 54. Против – 0.  Воздержались -0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
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    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О бюджетном процессе в 

Челябинской области» (первое чтение). 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Прыгунов А.Е., исполняющий обязанности министра финансов 

Челябинской области. 
ДОКЛАД 
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 Швецов В.Г., председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике. 
ВОПРОС 
 

 Прыгунов А.Е., исполняющий обязанности министра финансов 
Челябинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Лазарев А.А., первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам 
СОДОКЛАД 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О бюджетном процессе в Челя-
бинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/6) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа   
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
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    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О бюджетном процессе в Челя-
бинской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/7) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа   
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
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    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
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    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 
 

5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 39 Устава (Основного Закона) Челябинской об-
ласти» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мальцева А.С., старший помощник прокурора Челябинской облас-
ти по взаимодействию с представительными (законодательными) и 
исполнительными органами власти, органами местного самоуправ-
ления. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Жолобов П.П., депутат по единому избирательному округу от РО 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челябинской 
области. 
ВОПРОС 
 

 Мальцева А.С., старший помощник прокурора Челябинской облас-
ти по взаимодействию с представительными (законодательными) и 
исполнительными органами власти, органами местного самоуправ-
ления. 
ОТВЕТ 
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 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному округу 
от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челя-
бинской области. 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 39 Устава (Основного Закона) Челябинской области» 
в первом чтении. 
 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/8) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: не менее двух третей от установленного 
числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 39 Устава (Основного Закона) Челябинской области» 
в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/9) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: не менее двух третей от установленного 
числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
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    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области 
ДОКЛАД 

     
     
6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 49 и 72 Устава (Основного Закона) Челябинской 
области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статьи 49 и 72 Устава (Основного Закона) Челябинской об-
ласти» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/10) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: не менее двух третей от установленного 
числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
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    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 49 и 72 Устава (Основного Закона) Челябинской об-
ласти» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/11) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: не менее двух третей от установленного 
числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
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    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
     
7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в Закон Челябинской области «О Правительстве Челябин-

ской области» (первое чтение). 

ВЫСТУПИЛИ:  Язовских Т.Н., заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области – начальник Управления го-
сударственной службы и противодействия коррупции Правитель-
ства Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в Закон Челябинской области «О Правительстве Челябинской 
области» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/12) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
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    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в Закон Челябинской области «О Правительстве Челябинской 
области» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/13) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
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    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 9 Закона Челябинской области «О регулировании 

государственной гражданской службы Челябинской области» 

(первое чтение). 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Язовских Т.Н., заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 

Правительства Челябинской области – начальник Управления го-
сударственной службы и противодействия коррупции Правитель-
ства Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 9 Закона Челябинской области «О регулировании го-
сударственной гражданской службы Челябинской области» в пер-
вом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/14) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
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  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 9 Закона Челябинской области «О регулировании го-
сударственной гражданской службы Челябинской области» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/15) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
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    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 1 Закона Челябинской области «О создании су-

дебных участков и должностей мировых судей» (первое чте-

ние). 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Быков В.П., начальник Главного управления юстиции Челябинской 

области. 
ДОКЛАД 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 1 Закона Челябинской области «О создании судебных 
участков и должностей мировых судей» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/16) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
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    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 1 Закона Челябинской области «О создании судебных 
участков и должностей мировых судей» в третьем чтении, исклю-
чая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/17) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О порядке назначения и 

проведения опроса граждан в муниципальных образованиях 

Челябинской области» (первое чтение). 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания 

по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
ДОКЛАД 
 

 Швецов В.Г., председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике. 
ВОПРОС 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Лазарев А.В., первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам. 
МНЕНИЕ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О порядке назначения и прове-
дения опроса граждан в муниципальных образованиях Челябин-
ской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/18) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 



 49 

    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
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    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О порядке назначения и прове-
дения опроса граждан в муниципальных образованиях Челябин-
ской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго чте-
ния. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/19) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
  
11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в некоторые законы Челябинской области» (первое чте-
ние). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
ДОКЛАД 
 

РЕШИЛИ:   Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в некоторые законы Челябинской области» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/20) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
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    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в некоторые законы Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/21) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
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    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О наделении органов мест-
ного самоуправления государственными полномочиями по 
компенсации затрат родителей (законных представителей) де-
тей-инвалидов в части организации обучения по основным 
общеобразовательным программам на дому» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Кузецов А.И., министр образования и науки Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Швецов В.Г., председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике. 
ВОПРОС 
 

 Кузецов А.И., министр образования и науки Челябинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по компенсации 
затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов в 
части организации обучения по основным общеобразовательным 
программам на дому» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/22) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
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    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
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    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по компенсации 
затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов в 
части организации обучения по основным общеобразовательным 
программам на дому» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/23) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
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    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

  
  
13. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «Об организации социального об-

служивания граждан в Челябинской области» (первое чтение). 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской об-

ласти. 
ДОКЛАД 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «Об организации социального об-
служивания граждан в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/24) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об организации социального об-
служивания граждан в Челябинской области» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/25) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа   
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
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    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 5 Закона Челябинской области «О мерах соци-

альной поддержки жертв политических репрессий в Челябин-

ской области» и Закон Челябинской области «О наделении ор-

ганов местного самоуправления государственными полномо-

чиями по социальной поддержке отдельных категорий граж-

дан» (первое чтение). 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской об-

ласти. 
ДОКЛАД 
 

 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному округу 
от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челя-
бинской области. 
МНЕНИЕ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 5 Закона Челябинской области «О мерах социальной 
поддержки жертв политических репрессий в Челябинской области» 
и Закон Челябинской области «О наделении органов местного са-
моуправления государственными полномочиями по социальной 
поддержке отдельных категорий граждан» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/26) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
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    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
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    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 5 Закона Челябинской области «О мерах социальной 
поддержки жертв политических репрессий в Челябинской области» 
и Закон Челябинской области «О наделении органов местного са-
моуправления государственными полномочиями по социальной 
поддержке отдельных категорий граждан» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения.. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/27) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
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    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «О наделении органов местного 

самоуправления государственными полномочиями по соци-

альной поддержке отдельных категорий граждан» (первое чте-

ние). 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской об-

ласти. 
ДОКЛАД 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по социальной 
поддержке отдельных категорий граждан» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/28) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
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    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по социальной 
поддержке отдельных категорий граждан» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/29) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
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    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

  
16. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочия-

ми по социальному обслуживанию граждан и профилактике 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» (пер-

вое чтение) (первое чтение). 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской об-

ласти. 
ДОКЛАД 
 

 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному округу 
от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челя-
бинской области. 
ВОПРОС 
 

 Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями по 
социальному обслуживанию граждан и профилактике безнадзорно-
сти и правонарушений несовершеннолетних» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/30) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 



 71 

    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями по 
социальному обслуживанию граждан и профилактике безнадзорно-
сти и правонарушений несовершеннолетних» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/31) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
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    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О составе, порядке подго-
товки схемы территориального планирования Челябинской 
области и порядке внесения в нее изменений» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Тупикин В.А., министр строительства  инфраструктуры Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД 
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 Голиков О.А., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по строительной политике и жилищно-коммунальному 
хозяйству. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О составе, порядке подготовки 
схемы территориального планирования Челябинской области и по-
рядке внесения в нее изменений» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/32) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О составе, порядке подготовки 
схемы территориального планирования Челябинской области и по-
рядке внесения в нее изменений» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения.. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/33) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
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    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
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    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
18. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О документах террито-

риального планирования муниципальных образований Челя-

бинской области» (первое чтение). 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Тупикин В.В., министр строительства и нфраструктуры Челябин-

ской области. 
ДОКЛАД 
 

 Голиков О.А., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по строительной политике и жилищно-коммунальному 
хозяйству. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О документах терри-
ториального планирования муниципальных образований Челябин-
ской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/34) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
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    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
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    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О документах терри-

ториального планирования муниципальных образований Челябин-
ской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/35) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
РЕШИЛИ:   Продолжать заседание без перерыва. 

 
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/36) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих 
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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19. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 6 Закона Челябинской области «О перераспреде-

лении полномочий по организации регулярных перевозок пас-

сажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок между органами местного самоуправления Челябин-

ского городского округа, Копейского городского округа, Со-

сновского муниципального района и органами государствен-

ной власти Челябинской области» (первое чтение). 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Нечаев А.С., министр дорожного хозяйства и транспорта Челябин-

ской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Перезолов В.Г., депутат от Еманжелинского избирательного округа 
№ 23. 
МНЕНИЕ 
 

 Шиляев П.В., председатель комитета Законодательного Собрания  
по промышленной политике, энергетике, транспорту и тарифному 
регулированию. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 6 Закона Челябинской области «О перераспределении 
полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок меж-
ду органами местного самоуправления Челябинского городского 
округа, Копейского городского округа, Сосновского муниципаль-
ного района и органами государственной власти Челябинской об-
ласти» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/37) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
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    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
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    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 6 Закона Челябинской области «О перераспределении 
полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок меж-
ду органами местного самоуправления Челябинского городского 
округа, Копейского городского округа, Сосновского муниципаль-
ного района и органами государственной власти Челябинской об-
ласти» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/38) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
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    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
20. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Углицким сельским поселением и Чесмен-

ским муниципальным районом» (первое чтение). 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 

экономической политике и предпринимательству 
ДОКЛАД 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Углицким сельским поселением и Чесменским 
муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/39) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Углицким сельским поселением и Чесменским 
муниципальным районом» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/40) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
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    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

  
  
21. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении иму-

щества между Новомирским сельским поселением и Чесмен-

ским муниципальным районом» (первое чтение). 

 
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Новомирским сельским поселением и Чесменским 
муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/41) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Цепкин О. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Новомирским сельским поселением и Чесменским 
муниципальным районом» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/42) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
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    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Цепкин О. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
22. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении иму-

щества между Тарутинским сельским поселением и Чесменским 

муниципальным районом» (первое чтение). 

 
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Тарутинским сельским поселением и Чесменским 
муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/43) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
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    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Тарутинским сельским поселением и Чесменским 
муниципальным районом» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/44) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
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    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
23. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Цвиллингским сельским поселением и Чес-

менским муниципальным районом» (первое чтение). 

 
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Цвиллингским сельским поселением и Чесмен-
ским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/45) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
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    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Цвиллингским сельским поселением и Чесмен-
ским муниципальным районом» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/46) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
24. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Тарасовским сельским поселением и Чес-

менским муниципальным районом» (первое чтение). 

 
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Тарасовским сельским поселением и Чесмен-
ским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/47) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа   
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
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    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Тарасовским сельским поселением и Чесмен-
ским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВА-
ЛИ: 
(п.24/48) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа   
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
25. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Чесменским сельским поселением и Чесмен-

ским муниципальным районом» (первое чтение). 

 
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Чесменским сельским поселением и Чесменским 
муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/49) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
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    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Чесменским сельским поселением и Чесменским 
муниципальным районом» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения.. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/50) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
26. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-

нии имущества между Новоукраинским сельским поселением и 

Чесменским муниципальным районом» (первое чтение). 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Новоукраинским сельским поселением и 
Чесменским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/51) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
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    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Новоукраинским сельским поселением и 
Чесменским муниципальным районом» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/52) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
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    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
27. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-

нии имущества между Саткинским муниципальным районом и 

Бакальским городским поселением» (первое чтение). 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Саткинским муниципальным районом и Ба-
кальским городским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВА-
ЛИ: 
(п.27/53) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного  числа 
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
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    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Саткинским муниципальным районом и Ба-
кальским городским поселением» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.27/54) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
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    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
28. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Томинским сельским поселением и Со-
сновским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Томинским сельским поселением и Соснов-
ским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.28/55) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
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    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 



 111 

    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Томинским сельским поселением и Соснов-
ским муниципальным районом» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.28/56) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
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    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
29. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Наследницким сельским поселением и Бре-
динским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Наследницким сельским поселением и Бредин-
ским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.29/57) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Наследницким сельским поселением и Бредин-
ским муниципальным районом» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения.. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.29/58) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного  числа 
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
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    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
30. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Атамановским сельским поселением и Бре-
динским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Атамановским сельским поселением и Бредин-
ским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.30/59) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 



 116 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Атамановским сельским поселением и Бредин-
ским муниципальным районом» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.30/60) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
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    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
31.СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Боровским сельским поселением и Бре-
динским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Боровским сельским поселением и Бредин-
ским муниципальным районом» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.31/61) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного  числа 
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
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    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Боровским сельским поселением и Бредин-
ским муниципальным районом» в третьем чтении исключая проце-
дуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.31/62) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного  числа 
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
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    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
32. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в постановление За-
конодательного Собрания Челябинской области «О премии За-
конодательного Собрания Челябинской области работникам 
жилищно-коммунального хозяйства». 
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ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В.В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ: Голосовать по вопросам с 32 по 38 без доклада. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.32/63) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих 
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 

области «О внесении изменений в постановление Законодательного 
Собрания Челябинской области «О премии Законодательного Соб-
рания Челябинской области работникам жилищно-коммунального 
хозяйства». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.32/64) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
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    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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33. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О внесении изменений в постановление За-
конодательного Собрания Челябинской области «О премии За-
конодательного Собрания Челябинской области победителям 
конкурса профессиональных театров Челябинской области на 
лучшую театральную работу сезона «Сцена». 
 

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в постановление Законодательного 
Собрания Челябинской области «О премии Законодательного Соб-
рания Челябинской области победителям конкурса профессиональ-
ных театров Челябинской области на лучшую театральную работу 
сезона «Сцена». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.33/65) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от  числа избранных 
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
34. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменения в приложение 2 к по-
становлению Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О премии Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти в сфере культуры и искусства». 
 

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменения в приложение 2 к постановлению
Законодательного Собрания Челябинской области «О премии За-
конодательного Собрания Челябинской области в сфере культуры 
и искусства». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.34/66) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от  числа избранных 
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
35. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об увеличении(индексации) размеров де-
нежного вознаграждения лиц, замещающих государственные 
должности Челябинской области, и окладов денежного содер-
жания государственных гражданских служащих Челябинской 
области». 
 

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об увеличении(индексации) размеров денежного возна-
граждения лиц, замещающих государственные должности Челя-
бинской области, и окладов денежного содержания государствен-
ных гражданских служащих Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.35/67) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от  числа избранных 
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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36. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О внесении изменений в некоторые поста-
новления Законодательного Собрания Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в некоторые постановления Зако-
нодательного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.36/68) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от  числа избранных 
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
37. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об изменении составов некоторых комитетов
Законодательного Собрания Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об изменении составов некоторых комитетов Законода-
тельного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.37/69) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от  числа избранных 
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
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    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
38. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О досрочном прекращении полномочий де-
путата Законодательного Собрания Челябинской области 
Альтмана Д.Ш.» 
 

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О досрочном прекращении полномочий депутата Законо-
дательного Собрания Челябинской области Альтмана Д.Ш.» 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.38/70) 

Присутствие – 54. Отсутствие – 6.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от  числа избранных 
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Альтман Д. Ш. за 
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Видгоф М. Б. отсутствовал 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. отсутствовал 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. отсутствовал 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области В.В. Мякуш
 


